P P. 3 calend. Atigusti, Antonino A IV 
et Balbino. Conss. 214. 

8. Ide7ti A. Mucatraulie. 

Si pascenda pecora partiaria , idest, ut 
foetus eorum portionibus, quibus placuit, 
inler dominuin et pastorem dividantur, 
Apolîinarem suscepisse probabitur, fidem 
pacto praestare per judicem compelletui*. 

PP . 4 cal. octob. Alexandro A il et Mar­
cello. Conss. 227. 

9. Imp. Alexander A. Dionysio. 
Cùm posteà quàm adversarius matris 

tuœ victus esset, matrem tua m circumve-
nerit, ut ei caveret nullam se controver-
siam de servis moturam , id pactum malà 
fide factum , irritum est ; et cura ex eà 
conventione cum matre tuâ agi cceperit, 
judex eam liberabit. 

PP. prid. id. septembr. Alexandro A II et 
Marcello. Conss. 227. 

10. Idem A. Nicœ. 
Legem, quam dixisti, cùm dotem pro 

alumnâ dares, servari oportet ; nec obesse 
tibi poterit, quod dici solet, ex pacto ac-
tionem non nasci ; tune enim hoc jure ut i -
raur, cùm pactum uudum est ; alioquiu 
cùm pecunia datur, etaliquid de reddendd 
eâ convenit, utilis est condiciio. 
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P P . 3 calend. mart. Albino et Maximo. 
Conss. 22^. 

i i . Idem A. Capitoni. 
E x conventione quideni , quâ" pactam 

noveicam tuam cum pâtre tuo dicis cura 
fundum in dotera dare t , ut creditoribus, 
qnibus fuerant prœdia obligata , usuras 
solveret. Actio tibi adversùs eam competere 
non potest , etsi pactum in stipulatioriera 
deductum probetur. Sed sifundus aestïmatus 
( ita ut pars instrumenti signifîcat) in dotera 
datus est , ex <vendito actio, ut placitis ste-
t u r , competit. 

P P. non. decernbr. ipso A III et Dione 
i l . Conss. 23o. 

i'2. Idem A. Flacillœ. 

Pacta novissiraa servari oportere , tara 
juris quàrn ipsius rei œquitas postulat ; 
quapropter si conventione qua? preecessit 
diversa pars usuram se non esse consensit , 
et maxime si ( u t proponis) id etiam apud 
acta presidis adsevervit , actioneni qua3 
super prima conventione fuerat, exercere 
non prohiberis. 

P P . 3 calend. martii. Agricola et C l é ­
mente. Conss. 231. 

i5. Imp. Maximinus A. "Mario. 
In bonae fîdei contractibus ita deraum ex 

pacto actio competi t , si in continenti fiât; 
nam quod posteà p lacui t , id non petitio-
nem , sed exceptionem parit. 

P P . 5 id.januar. MaximinoAet Africano. 
Conss. 2 3 7. 

\l\. Imp. Gcrdianus A. Ccelio, militi. 
Si pacto quo pœnara adversarium tuura 

promisisse propoiiis, si placito non stetis-
set, stipulatio subjecta e s t : ex stipulatu 
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Fait le 3 des calendes de mars , sous